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1. Bakgrunn  
Møtet ble avholdt på anmodning fra Lillestrøm kommune for å følge opp rapporten 
Skytebanestruktur i Lillestrøm kommune (2020). Skytebaneutredningen peker på 
utviklingsmuligheter med Brattåsen, Dammyra (Sørum) og Lahaug. Reguleringssaken ved 
Lahaug er vedtatt avsluttet pga. innsigelser og arealkonflikter.   
 
2. Arbeid med skytebanestrategi og revisjon av kommuneplanens arealdel  
Skytebaneutredningen skal følges opp gjennom at Lillestrøm kommune skal utarbeide en 
skytebanestrategi. Arbeidet med denne er i en startfase, og kommunen skal leie inn 
konsulent.  
Skytebaner skal også inngå i arbeidet med revisjon av kommuneplanens arealdel, pkt 5.3.6 
Skytebaner i planprogrammet. Kommunen har fått innspill fra Fet skytterlag om at Brattåsen 
bør beholdes som idrettsformål. Det er videre kommet innspill til utvidelse av Dammyra 
skytebane og nytt skyteanlegg ved Brumåsaveien (LOP).  
Kommunen skal lage en konsekvensutredning (KU) og risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) 
for hver arealendring. Dette er helt overordnede utredninger, langt mindre detaljert enn 
utredninger som blir gjort i reguleringsplaner. Det skal muligens gjøres en kartlegging av 
naturtyper i området som en del av KU. Etterskrift: Kartlegging ble bestilt 27.05.2025 og skal 
gjennomføres av Sweco, hovedsakelig i juli 2025. Kommunen tar sikte på at revidert KPA 
skal på høring senhøstes/vinter 2025/2026 og vedtas før sommeren 2026.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3.  Eksisterende planer og eierforhold  
833 daa er satt av til idrettsformål i KPA. Reguleringsplan for Brattåsen skytebane av 
09.05.1977 gjelder.  

  
Fet skytterlag eier banen, fester gbnr. 433/1/2 av Lillestrøm kommune. Grenser for 
festetomta er vist under med grønn og lilla strek. Kommunen eier ellers også det øvrige 
arealet avsatt til idrettsformål.  
 

 
 
  



 
4. Eksisterende anlegg og brukere  
Brattåsen skytebane ligger i Fet og drives av Fet Skytterlag. Fet Skytterlag er en del av Det 
Frivillige Skyttervesen (DFS) og tilbyr både trening og konkurranser for skyttere i alle aldre. I 
tillegg til Fet skytterlag brukes anlegget av Romerike Sportskytterklubb og Fet Jeger og 
fiskeforening (leirduebaner).  Det er et godt samarbeid om bruken av området. 
 
Skytebanen har fasiliteter for både innendørs skyting på 15 meter, samt utendørs skyting på 

100 meter og 300 meter (faste elektroniske baneskiver). Det er også mulighet for å utøve 

feltskyting (vinterprogrammet i DFS på ulike feltfigurer) på varierende avstander fra 100 til 

300 meter. De to leirduebanene er tilpasset skytegrener med hagle under organisasjonene 

Norges Skytterforbund og Norges Jeger og Fiskerforbund.    
 

 
4. Konsesjon 

I Norge er det spesifikke regler for hvilke skytebaner som krever konsesjon. Eksisterende 

skytebaner (etablert før 1992) omfattes i utgangspunktet ikke av konsesjonsplikt, med mindre 

det gjøres vesentlige endringer i bruk som øker støybelastninger i omgivelsene. 

Forurensningsmyndigheten kan allikevel konsesjonsbehandle (fastsette 

brukstidsbegrensinger) eksisterende skytebaner med støykonflikt. Nye- eller ombygde 

skytebaner som tilfredsstiller kravene i retningslinje T-1442 for behandling av støy i 

arealplanlegging, trenger vanligvis ikke konsesjonsbehandling. 
 

Brattåsen skytebane har konsesjon etter forurensningsloven. Dette innebærer at de har fått 

tillatelse til å drive skytebanen under visse betingelser, spesielt med hensyn til støy og 

miljøpåvirkning. Eventuelle utvidelser eller endringer i driften som påvirker støy eller andre 

miljøfaktorer vil kreve en ny vurdering og muligens en oppdatert konsesjon. 

Eksisterende skyteanlegg oppfyller ikke støykrav og har derfor tillatelse etter 
forurensningsloven fra Statsforvalteren (konsesjon). Dette gir begrensninger i skytetid:   
I sommerhalvåret: Mandag – torsdag 18 – 21. Lørdag 10 -16.    
I vinterhalvåret: 3 dager i uka på vinterhalvåret på kvelden (ikke dagslys) og ikke lørdag.   
Skytterlaget har søkt Statsforvalteren om utvidet skytetid til å gjelde på dagtid en virkedag og 
på lørdag året rundt.    
  
5. Framtidige behov og mulige løsninger  
Skytterlagets egne behov er utredet i skytebaneutredningen med utgangspunkt i 
festetomta.  Behov er rifle, feltbane og elgbane. Det er ikke utredet mer etter dette, og Fet 
skytterlag har avventet videre oppfølging av skytebaneutredningen og reguleringen av 
Lahaug.   
 
Dersom det skal bygges flere baner eller skyteaktiviteten skal utvides av betydning, må det 
utarbeides og vedtas ny reguleringsplan. Støy må utredes og håndteres gjennom 
reguleringsplanen. Anlegget må bygges om slik at støybestemmelsene overholdes og det 
må legges til rette for at behovet for konsesjon bortfaller.   
 



Skytebaneutredningen viser mulig støyvernløsning av eksisterende anlegg og de 
utviklingsønskene som ble fremmet i utredningen med bruk av store støyvoller i vest og øst. 
Fet skytterlag påpeker at gjeldende støyvernkrav trolig også kan oppnås på riflebanene med 
total ombygging til mindre støykritisk skyteretning (mer mot nordvest) og en optimal 
modernisering av standplassoverbygget (en slik løsning var ikke en del av støyutredningen 
ved skytebaneutredningen). Da er det kanskje mulig å unngå omfattende støyvoll mot øst.   
Mot vest må det bygges støyvoll for å skjerme for støy fra leirduebanene.  Den inntegnede 
løsningen i skytebaneutredningen går utenfor idrettsformålet. Kommunen tar med en 
utvidelse av idrettsformålet ved revideringen av KPA.  Mot øst er det utvidelsesmuligheter 
innenfor idrettsformålet. 
 
Hvordan skytebaneanlegget på Brattåsen kan utvikles, er et spørsmål Fet skytterlag ikke kan 

ta stilling til nå. Det kommer an på om det kun er dagens brukere som skal være der, eller 

om det er stor økning i medlemsmasse på grunn av sammenslåing eller flere klubber som 

skal begynne å skyte der. 

Det kom innspill fra LOP til pistolbaner på Brattåsen i 2018. Det er plass til to pistolbaner i 
øst (25m og 50 m) ref. Rieber.  
  
Fet skytterlag ser følgende alternativer:  

1. Fortsatt drift med dagens konsesjon ev. med endringer etter søknad.  
2. Modernisere standplassbygget med å bygge det ut, ev. dreie riflebanen, med 
ny standplass og nye skiver. 300 m bane kan kanskje bli 200 m.  200-meters og 
300-meters baner er likestilt. 200m baner har bare forholdsmessig mindre blinker 
enn 300m baner Det er svært få 300m baner igjen. 200m baner er billigere å 
bygge. Haglebanen kan kanskje flyttes østover med motsatt skyteretning bort fra 
støyfølsom bebyggelse.  Krever total nybygging. Dette vil trolig innfri støykravene.  
2. Innfri utslippskrav/støyskjermingstiltak ved å bygge store jordvoller – i så fall 
må kommunen og Statsforvalteren godta bruk av lett forurensede masser, slik at 
dette er økonomisk mulig. Overføringsledning/avløp blir lagt i rør der det kan 
komme støyvoll.   
 

Det bør gjennomføres en mer komplett mulighetsstudie for området. 

 

6. Samarbeid med andre  
Fet skytterlag ønsker ikke pistolbaner/anlegg som skal brukes av LOP i dagens situasjon. 
Det vil bli et nytt stort skyttermiljø med omfattende aktivitet som vil konkurrere med 
skytterlaget om bruken innenfor de tilmålte konsesjonstidene. De er ikke uvillig til at nye 
skyttere kommer til Brattåsen, men ønsker at de i så fall ikke skal komme som et 
konkurrerende lag innenfor de strenge bruksvilkårene som gjelder.   Fet skytterlag ønsker 
også å kunne tilby skytetid for politiet. Permanent bevæpning øker politiets behov for 
skytetrening.   
 
Fet skytterlag er åpne for å diskutere sammenslåing av skytterlag. Det er delte meninger i 
skyttermiljøet om dette. For noen er identitet og lokal tilknytning viktigst, men andre ser 
fordeler ved større miljøer og mer moderne anlegg.  



Kø på rv.22 over Glomma på ettermiddager gjør det tidkrevende å bruke Brattåsen for 
skyttere som kommer vestfra.  
 
Landskytterstevnet går på rundgang mellom noen store anlegg. Fet skytterlag mener DFS er 
de som bør svare ang. behov for behov for nasjonalanlegg på Østlandet.   
 

 
7. Annet  
Hans Petter Buvik tilbyr seg å hjelpe til med arbeidet med skytebanestrategien på bakgrunn 
av kjennskapen til skytterorganisasjonene og støyvernkompetansen fra tidligere virke i 
kommunehelsetjenesten.   
  
Det er et inngjerdet hundetreningsområde (ulvetiltak) i øst. Det inngjerdede området strekker 
seg litt lenger mot nord og øst enn det som er vist med rødt omriss i kartet under. Dette 
tiltaket er trolig ikke forenelig med skytebaneutvidelse østover. 
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